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24 sierpnia 2021
Związki  zawodowe  w  LW  „Bogdanka”  S.A.  po  niespełna  dwóch
miesiącach  od  porozumienia  płacowego,  podpisanego  2  lipca
2021r, wystąpiły do zarządu spółki o renegocjacje funduszu
płac.  Żądania  związkowe  wynikają  z  większej  niż  zakładano
inflacji,  która  była  podstawą,  od  której  liczono  wartość
ostatniej podwyżki, ale przede wszystkim z napiętej sytuacji
społecznej w zakładzie.

Związkowcy od dawna zwracali uwagę na zbyt niskie płace wśród
grupy pracowników o najniższych zarobkach na kopalni, głównie
pracowników powierzchni. Domagali się ponadto poprawy warunków
pracy w oddziałach przeróbki mechanicznej węgla i utrzymania
ruchu  kopalni,  poprzez  wprowadzenie  dodatkowego  urlopu
zdrowotnego  z  tytułu  pracy  trzyzmianowej  i  pracy  w
szczególnych warunkach. Próby uregulowania tych spraw w ramach
negocjacji  zmian  w  Zakładowym  Układzie  Zbiorowym  Pracy
zakończyły się fiaskiem z powodu braku akceptacji przez stronę
zarządu, uzasadnianą głownie wysokimi kosztami takich zmian.
Po  kilkukrotnych  próbach  skłonienia  zarządu  do  rozmów  o
postulatach  zgłaszanych  przez  związki  zawodowe,  załoga,  w
formie  protestu,  odmówiła  pracy  w  sobotę,  natomiast
organizacje związkowe podjęły decyzję o wystąpieniu z żądaniem
zwiększenia funduszu płac o koszt postulowanych zmian.

W piśmie skierowanym do zarządu z dn. 20.08.2021 związkowcy
wnoszą o pilne rozpoczęcie rozmów do dnia 27.08.2021.

Podstawą  powyższego  wystąpienia  jest  sytuacja  społeczna  w
naszym  zakładzie  oraz  dynamicznie  zmieniająca  się  sytuacja
makroekonomiczna,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  poziomu
inflacji,  która  wyniosła  w  lipcu  5%,  co  skutkuje  realnym
spadkiem  siły  nabywczej  płac  pracowników  LW  ”Bogdanka”  –
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uzasadniają  swoje  żądania.  Dodatkowo  od  dłuższego  czasu
istnieje  przekonanie  o  potrzebie  wyższego  wynagrodzenia,
szczególnie  na  najniżej  opłacanych  stanowiskach  pracy  oraz
szczególnie ciężkich, a więc w ścianach i przodkach – zwracają
uwagę  związkowcy.  Powyższa  regulacja  musi  skutkować
zwiększeniem funduszu płac o koszt ustalonych zmian- postulują
autorzy pisma.

Ostatnia  podwyżka  wyniosła  4,5%  na  stawkach  zasadniczych,
jednak  po  jej  podpisaniu  okazało  się,  że  zarząd  nie
przewidział w funduszu płac kosztów zmian, o które domagali
się związkowcy.
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